BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:             /QĐ - CHK

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Tiền lương

Cục Hàng không Việt Nam

                               CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực
lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BGTVT ngày 08 tháng 11 năm 2023 của
Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện công tác thi đua, khen thưởng ngành
Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Cục HKVN.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Tiền lương Cục Hàng

không Việt Nam, gồm các thành viên sau:
I.  Chủ tịch: Ông Đinh Việt Thắng, Cục trưởng Cục HKVN.

II. Phó Chủ tịch: Ông Phạm Văn Hảo, Phó Cục trưởng Cục HKVN.
III. Các thành viên:

1. Ông Đỗ Hồng Cẩm, Phó Cục trưởng Cục HKVN.
2. Ông Hồ Minh Tấn, Phó Cục trưởng Cục HKVN.
3. Ông Trịnh Quốc Tuấn, Chủ tịch Công đoàn, Chánh Văn phòng Cục

HKVN.

4. Ông Trần Hoài Phương, Giám đốc Cảng vụ HK miền Bắc.

5. Ông Bùi Văn Thành, Giám đốc Cảng vụ HK miền Trung.

6. Ông Trần Doãn Mậu, Giám đốc Cảng vụ HK miền Nam.

7. Ông Phạm Hà Châu, Giám đốc Trung tâm Y tế hàng không.

8. Ông Ngô Duy Hòe, Chánh Văn phòng Đảng ủy, Cục HKVN.

9. Bà Phan Thị Minh Ngọc, Trưởng phòng Tài chính, Cục HKVN.

10. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Kế hoạch - Đầu tư, Cục HKVN.

11. Ông Đinh Văn Cung, Chánh Thanh tra Cục HKVN.
12. Ông Tô Tử Hùng, Trưởng phòng An ninh hàng không, Cục HKVN.

13. Ông Bùi Minh Đăng, Trưởng phòng Vận tải hàng không, Cục HKVN.
14. Ông Nguyễn Đức Quỳnh, Phụ trách phòng Tổ chức cán bộ, Phó Trưởng

phòng Tổ chức cán bộ, Cục HKVN.
15. Ông Ngô Thanh Phương, Trưởng phòng Pháp chế - Hợp tác quốc tế,

Cục HKVN.
16. Ông Tạ Minh Trọng, Trưởng phòng Tiêu chuẩn an toàn bay, Cục

HKVN.
17. Ông Nguyễn Thế Hưng, Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay, Cục

HKVN.
18. Ông Đào Xuân Hoạch, Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân

bay, Cục HKVN.
19. Ông Nguyễn Phước Thắng, Trưởng phòng Khoa học Công nghệ và Môi

trường, Cục HKVN.
20. Bà Trần Hoài Anh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh,

Cục HKVN.
21. Bà Trần Đức Hoài Phương, Trưởng Ban nữ công Công đoàn Cục

HKVN, Phó Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay, Cục HKVN.
22. Bà Nguyễn Thị Thúy Hà, Chuyên viên chính, phòng Tổ chức cán bộ,

Cục HKVN; Thư ký Hội đồng về Thi đua, Khen thưởng.
23. Bà Thân Thị Thu Hương, Chuyên viên, phòng Tổ chức cán bộ, Cục

HKVN; Thư ký Hội đồng về Tiền lương.

Điều 2. Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Tiền lương Cục HKVN có các
nhiệm vụ sau:

a) Tham mưu cho Cục trưởng Cục HKVN việc tổ chức phát động các phong
trào thi đua theo thẩm quyền;

 b) Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng;
tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất
các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng năm
và từng giai đoạn; tổ chức thi đua theo quy định của pháp luật về thi đua, khen
thưởng;

c) Tham mưu cho Cục trưởng việc kiểm tra, đôn đốc, giám sát các phong trào
thi đua và thực hiện các chủ trương chính sách pháp luật về thi đua, khen thưởng;

d) Tham mưu cho Cục trưởng quyết định khen thưởng danh hiệu thi đua và
hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền khen
thưởng;

đ) Tham mưu cho Cục trưởng việc xem xét, quyết định hoặc đề nghị cấp có
thẩm quyền xem xét, quyết định việc nâng bậc lương, hạ bậc lương, nâng ngạch

lương, hạ ngạch lương; chuyển xếp lương; nâng phụ cấp thâm niên vượt khung
đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cơ quan, đơn vị trực
thuộc Cục HKVN theo quy định của Nhà nước;

e) Hội đồng chỉ xét các trường hợp xuất sắc, tiêu biểu được đề nghị khen
thưởng, nâng lương khi có đầy đủ hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành.

Điều 3. Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Tiền lương Cục HKVN hoạt
động theo hình thức kiêm nhiệm; làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ và
quyết định theo đa số; trường hợp ý kiến các thành viên Hội đồng ngang nhau
thì lấy ý kiến của Chủ tịch Hội đồng.

Phòng Tổ chức cán bộ Cục HKVN là Cơ quan Thường trực của Hội đồng
có nhiệm vụ tổng hợp và chuẩn bị các tài liệu, hồ sơ có liên quan báo cáo Hội
đồng xem xét, quyết định.

Điều 4. Các thành viên sau đây là Thường trực của Hội đồng Thi đua, Khen
thưởng và Tiền lương Cục HKVN:

1. Ông Đinh Việt Thắng, Cục trưởng Cục HKVN.

2. Ông Phạm Văn Hảo, Phó Cục trưởng Cục HKVN.

3. Ông Đỗ Hồng Cẩm, Phó Cục trưởng Cục HKVN.

4. Ông Hồ Minh Tấn,  Phó Cục trưởng Cục HKVN.

5. Ông Ngô Duy Hòe, Chánh Văn phòng Đảng ủy, Cục HKVN.

6. Ông Đinh Văn Cung, Chánh thanh tra Cục HKVN.

7. Ông Trịnh Quốc Tuấn, Chủ tịch Công đoàn, Chánh Văn phòng Cục
HKVN.
8. Ông Nguyễn Đức Quỳnh, Phụ trách phòng Tổ chức cán bộ, Phó Trưởng
phòng Tổ chức cán bộ, Cục HKVN.
9. Bà Trần Hoài Anh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh,
Cục HKVN.
10. Bà Trần Đức Hoài Phương, Trưởng Ban nữ công Công đoàn Cục
HKVN, Phó Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay, Cục HKVN.
11. Bà Nguyễn Thị Thúy Hà, Chuyên viên chính, phòng Tổ chức cán bộ,
Cục HKVN; Thư ký Hội đồng về Thi đua, Khen thưởng.
12. Bà Thân Thị Thu Hương, Chuyên viên, phòng Tổ chức cán bộ, Cục
HKVN; Thư ký Hội đồng về Tiền lương.

Điều 5. Thường trực của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Tiền lương
Cục HKVN có các nhiệm vụ:

a) Tham mưu việc xem xét, quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền khen
thưởng theo đợt, chuyên đề, đột xuất đối với các tập thể, cá nhân có thành tích
tiêu biểu, xuất sắc;

b) Tham mưu hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc
nâng bậc lương thường xuyên; nâng phụ cấp thâm niên vượt khung 6 tháng đầu
năm và các trường hợp nâng bậc lương; hạ bậc lương; nâng ngạch lương, hạ

ngạch lương; chuyển xếp lương và các nội dung liên quan đến chế độ tiền lương
đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động phát sinh trong năm.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
2756/QĐ-CHK ngày 08/12/2023 của Cục trưởng Cục HKVN.

Điều 7. Các ông Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Cục
HKVN, Chánh Thanh tra Cục HKVN; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Thắng

Nơi nhận:
- Như Điều 7;
- Bộ GTVT (để báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Cục HKVN
- Công đoàn Cục HKVN;
- Đoàn Thanh niên Cục HKVN;
- Lưu: VT, TCCB (Ha).